
 
 

Avenida Pedro Martins - 642 - Centro - 64573-000 - Massapê do Piauí 

Tel. (89) 3473-0034 - CNPJ:01.612.591/0001-10 

www.massapedopiaui.pi.gov.br 
 

 

 

 Portaria 045/2025                  Massapê do Piauí – PI, 04 de fevereiro de 2025. 

 

Dispõe sobre lotação de servidores 

Municipais de Massapê do Piauí – 

PI e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ – PI, ESTADO 

DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do 

Município, 

CONSIDERANDO a necessidade de garantir a continuação do serviço 

público e atuação dos profissionais efetivos; 

CONSIDERANDO a necessidade de reorganização do quadro de 

agentes públicos necessários para garantir a continuidade da prestação de 

serviços de interesse coletivo da rede municipal; 

CONSIDERANDO o respeito ao interesse público, a imparcialidade, a 

ética, a transparência, a racionalidade, a coerência e agilidade nas 

informações, e demais principais administrativos. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Lotar os servidores abaixo relacionados nas seguintes 

Secretarias: 

I - Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento; 

II - Secretaria Municipal Saúde; 

III - Secretaria Municipal de Educação; 

IV - Secretaria Municipal de Fazenda; 

http://www.massapedopiaui.pi.gov.br/


 
 

Avenida Pedro Martins - 642 - Centro - 64573-000 - Massapê do Piauí 

Tel. (89) 3473-0034 - CNPJ:01.612.591/0001-10 

www.massapedopiaui.pi.gov.br 
 

 

V - Secretaria Municipal Obras; 

VI - Secretaria Municipal de Assistência Social; 

VII - Secretaria Municipal de Agricultura; 

SERVIDORES LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E 

PLANEJAMENTO 

Nº SERVIDOR CARGO 

01 BENTO TIMOTEO DA SILVA AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

02 DEUSMAR JOÃO DA COSTA TÉCNICO DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar Administrativo) 

03 FRANCISCO JOSE DE SANTANA FILHO AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

04 JOCIEL DE LACERDA BRITO AGENTE DE SAÚDE PÚBLICA - 

(Agente de Combate a Endemias) 

05 JOSINALDO BRAULIO DE CARVALHO SANTOS TÉCNICO DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar Administrativo) 

06 NATANAEL DIAS DOS SANTOS AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

07 RICARDO DE ASSIS MARTINS TÉCNICO DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar Administrativo) 

08 VALDIRENE DE JESUS COSTA AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

 

 

 

 

http://www.massapedopiaui.pi.gov.br/


 
 

Avenida Pedro Martins - 642 - Centro - 64573-000 - Massapê do Piauí 

Tel. (89) 3473-0034 - CNPJ:01.612.591/0001-10 

www.massapedopiaui.pi.gov.br 
 

 

SERVIDORES LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE    

 

Nº SERVIDOR CARGO 

01 CHARLES DE SOUSA RAMOS TÉCNICO DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar Administrativo 

02 EDIMAR DE CARVALHO COSTA TÉCNICO DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar Administrativo) 

03 JOSÉ ERENILDO DE CARVALHO TÉCNICO DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar Administrativo 

04 MARCILENE DE CARVALHO COELHO  TÉCNICO DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar Administrativo 

05 MARIA JOSE VELOSO DANTAS TÉCNICO DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar Administrativo) 

   

02 ANTONIO DE PADUA DANTAS MARREIROS PROMOTOR DE SAÚDE PUBLICA - 

(Médico) 

01 BENEDITO DE SOUSA LIMA PROMOTOR DE SAÚDE PUBLICA - 

(Médico) 

   

01 FRANCISCO FROTA RAMOS PROMOTOR DE SAÚDE PUBLICA - 

(Odontólogo) 

02 JOSÉ MARIA DE MAÇEDO PROMOTOR DE SAÚDE PUBLICA - 

(Odontólogo) 

03 REGINALDO MOURA DE CARVALHO PROMOTOR DE SAÚDE PUBLICA - 

(Odontólogo) 

   

http://www.massapedopiaui.pi.gov.br/


 
 

Avenida Pedro Martins - 642 - Centro - 64573-000 - Massapê do Piauí 

Tel. (89) 3473-0034 - CNPJ:01.612.591/0001-10 

www.massapedopiaui.pi.gov.br 
 

 

01 CLEMÍCIA CARVALHO VELOSO TÉCNICO DE SAÚDE PUBLICA - 

(Auxiliar de Saúde Bucal) 

02 DOMINGOS ALVES FERREIRA NETO TÉCNICO DE SAÚDE PUBLICA - 

(Auxiliar de Saúde Bucal) 

03 LUCIENNE DE LIMA COUTINHO TÉCNICO DE SAÚDE PUBLICA - 

(Auxiliar de Saúde Bucal) 

   

01 FRANCISBERG DIAS COELHO PROMOTOR DE SAÚDE PÚBLICA -

(Farmacêutico/Bioquímico) 

02 ZILCATIA DIAS MOURA PROMOTOR DE SAÚDE PÚBLICA -

(Farmacêutico/Bioquímico)  

   

01 DAYARA DE SOUSA PEREIRA LACERDA PROMOTOR DE SAÚDE PÚBLICA - 

(Nutricionista) 

   

01 LAURA JAYNNE LEAL DIAS PROMOTOR DE SAÚDE PÚBLICA - 

(Psicólogo) 

   

01 ALANA LÍRIA DE OLIVEIRA COUTINHO PROMOTOR DE SAÚDE PÚBLICA -  

(Fisioterapeuta) 

02 THAIZE MOURA SILVA PROMOTOR DE SAÚDE PÚBLICA -  

(Fisioterapeuta) 

   

01 EDILMA MARIA DE SOUSA GESTOR SOCIAL - (Assistente Social) 

http://www.massapedopiaui.pi.gov.br/


 
 

Avenida Pedro Martins - 642 - Centro - 64573-000 - Massapê do Piauí 

Tel. (89) 3473-0034 - CNPJ:01.612.591/0001-10 

www.massapedopiaui.pi.gov.br 
 

 

   

01 FABIA CELINA FREITAS CRISANTO PROMOTOR DE SAÚDE PUBLICA - 

(Enfermeiro) 

02 GABRIELA BATISTA DA SILVA PROMOTOR DE SAÚDE PUBLICA - 

(Enfermeiro) 

03 ROSA ANDRÉIA DE CARVALHO ALENCAR PROMOTOR DE SAÚDE PUBLICA - 

(Enfermeiro) 

   

01 AGUIDA MARIA DE JESUS NETA TÉCNICO DE SAÚDE PUBLICA - 

(Técnico de Enfermagem) 

02 ALINE GOMES COUTINHO TÉCNICO DE SAÚDE PUBLICA - 

(Técnico de Enfermagem) 

03 ANA JULIA GONÇALVES SOUSA FEITOSA TÉCNICO DE SAÚDE PUBLICA - 

(Técnico de Enfermagem) 

04 AUZENI MARIA DE CARVALHO TÉCNICO DE SAÚDE PUBLICA - 

(Técnico de Enfermagem) 

05 CRISTIANE DE ASSIS E SILVA TÉCNICO DE SAÚDE PUBLICA - 

(Técnico de Enfermagem) 

06 DJESON DIAS DE MORAIS TÉCNICO DE SAÚDE PUBLICA - 

(Técnico de Enfermagem) 

07 ERONILDA VELOSO DE SOUSA TÉCNICO DE SAÚDE PUBLICA - 

(Técnico de Enfermagem) 

08 HUGO IRENIO DE CARVALHO TÉCNICO DE SAÚDE PUBLICA - 

(Técnico de Enfermagem) 

09 LUIS CARLOS RODRIGUES DA SILVA TÉCNICO DE SAÚDE PUBLICA - 

(Técnico de Enfermagem) 

10 MARIA DAS MERCES DE ARAUJO BESERRA TÉCNICO DE SAÚDE PUBLICA - 

(Técnico de Enfermagem) 

http://www.massapedopiaui.pi.gov.br/


 
 

Avenida Pedro Martins - 642 - Centro - 64573-000 - Massapê do Piauí 

Tel. (89) 3473-0034 - CNPJ:01.612.591/0001-10 

www.massapedopiaui.pi.gov.br 
 

 

11 MARIA DAS NEVES OLIVEIRA TÉCNICO DE SAÚDE PUBLICA - 

(Técnico de Enfermagem) 

12 MARIA JOSEFA DA CONCEIÇÃO SILVA TÉCNICO DE SAÚDE PUBLICA - 

(Técnico de Enfermagem) 

13 ROSIMEIRE DOS SANTOS RODRIGUES SILVA TÉCNICO DE SAÚDE PUBLICA - 

(Técnico de Enfermagem) 

14 SAWANA RAQUEL DOS SANTOS BENTO TÉCNICO DE SAÚDE PUBLICA - 

(Técnico de Enfermagem) 

15 SELMA MARIA DOS SANTOS TÉCNICO DE SAÚDE PUBLICA - 

(Técnico de Enfermagem) 

16 TAMIRES COUTINHO DO NASCIMENTO TÉCNICO DE SAÚDE PUBLICA - 

(Técnico de Enfermagem) 

17 TASSIA ESMERO LUZ E SOUSA RAMOS TÉCNICO DE SAÚDE PUBLICA - 

(Técnico de Enfermagem) 

   

01 CLEMILDA ANA DE CARVALHO AGENTE DE SAÚDE PÚBLICA - 

(Agente de Combate a Endemias) 

02 EDUARDO FRANCISCO COSTA E SILVA AGENTE DE SAÚDE PÚBLICA - 

(Agente de Combate a Endemias) 

03 FRANKLANDE MIGUEL DA COSTA AGENTE DE SAÚDE PÚBLICA - 

(Agente de Combate a Endemias) 

04 JOSE TERCIO LIMA DO NASCIMENTO AGENTE DE SAÚDE PÚBLICA - 

(Agente de Combate a Endemias) 

05 RICHARD LUIZ DO NASCIMENTO COSTA AGENTE DE SAÚDE PÚBLICA - 

(Agente de Combate a Endemias) 

   

01 ANTONIO LISBOA DE CARVALHO AGENTE DE SAÚDE PÚBLICA - 

(Agente Comunitário de Saúde) 

http://www.massapedopiaui.pi.gov.br/


 
 

Avenida Pedro Martins - 642 - Centro - 64573-000 - Massapê do Piauí 

Tel. (89) 3473-0034 - CNPJ:01.612.591/0001-10 

www.massapedopiaui.pi.gov.br 
 

 

02 DANIEL VELOSO DE CARVALHO AGENTE DE SAÚDE PÚBLICA - 

(Agente Comunitário de Saúde) 

03 EDELSON ADEMAR DA COSTA AGENTE DE SAÚDE PÚBLICA - 

(Agente Comunitário de Saúde) 

04 ELISANDRA DE ARAUJO FERREIRA AGENTE DE SAÚDE PÚBLICA - 

(Agente Comunitário de Saúde) 

05 FRANCILENE MARIA ESMÉRIO AGENTE DE SAÚDE PÚBLICA - 

(Agente Comunitário de Saúde) 

06 FRANCINEIDE DE SANTANA EVANGELISTA AGENTE DE SAÚDE PÚBLICA - 

(Agente Comunitário de Saúde) 

07 FRANCISCA DE CARVALHO GOMES AGENTE DE SAÚDE PÚBLICA - 

(Agente Comunitário de Saúde) 

08 JOSE ANTONIO VELOSO AGENTE DE SAÚDE PÚBLICA - 

(Agente Comunitário de Saúde) 

09 JOSE FAGNER DA COSTA SANTANA AGENTE DE SAÚDE PÚBLICA - 

(Agente Comunitário de Saúde) 

10 JOSE MARIO COELHO DA SILVA AGENTE DE SAÚDE PÚBLICA - 

(Agente Comunitário de Saúde) 

11 LUIZ JOSE DE CARVALHO AGENTE DE SAÚDE PÚBLICA - 

(Agente Comunitário de Saúde) 

12 MACIEL JOSE DE SOUSA AGENTE DE SAÚDE PÚBLICA - 

(Agente Comunitário de Saúde) 

13 MARIA DAS MERCES CAVALHO DA COSTA AGENTE DE SAÚDE PÚBLICA - 

(Agente Comunitário de Saúde) 

14 PLACIANO DA COSTA REIS AGENTE DE SAÚDE PÚBLICA - 

(Agente Comunitário de Saúde) 

15 SIMONE JOSEFA DOS SANTOS AGENTE DE SAÚDE PÚBLICA - 

(Agente Comunitário de Saúde) 

http://www.massapedopiaui.pi.gov.br/


 
 

Avenida Pedro Martins - 642 - Centro - 64573-000 - Massapê do Piauí 

Tel. (89) 3473-0034 - CNPJ:01.612.591/0001-10 

www.massapedopiaui.pi.gov.br 
 

 

16 TOMÉ TORQUATO XAVIER AGENTE DE SAÚDE PÚBLICA - 

(Agente Comunitário de Saúde) 

17 VALDIRENE DA LUZ CARVALHO AGENTE DE SAÚDE PÚBLICA - 

(Agente Comunitário de Saúde) 

   

01 ANA LUCIA DA COSTA AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais 

02 CARLOS ANDRÉ DE CARVALHO AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

03 CREUZA DE BRTO DIAS AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

04 DAYANE DANEYLA DE ARAUJO EVANGELISTA AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais 

05 ELISANGELA MARIA DA SILVA AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais 

06 FRANCIVALDO REIS CARVALHO AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

07 FREDY LIMA DE SOUSA AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais 

08 GERALDA DE CARVALHO LOPES SILVA AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

09 LUCICLEIDE DE SOUSA GOMES AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

10 MARIA AUCILENE DE CARVALHO SANTOS AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

http://www.massapedopiaui.pi.gov.br/


 
 

Avenida Pedro Martins - 642 - Centro - 64573-000 - Massapê do Piauí 

Tel. (89) 3473-0034 - CNPJ:01.612.591/0001-10 

www.massapedopiaui.pi.gov.br 
 

 

11 MARINETE JOSEFA VELOSO AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

12 TERESINHA DA SILVA DIAS AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

01 ALISSON BRENDON TELES CARDEAL AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Motorista D) 

02 CARLOS ANTONIO DE SOUSA FERREIRA AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Motorista B) 

03 CIRIACO JOAO DOS SANTOS FILHO AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Motorista B) 

04 CLIMÉRIO MENDES DE CARVALHO NETO AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Motorista D) 

05 FRANCISCO VELOSO DE CARVALHO AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Motorista D) 

06 IRISVAN DA COSTA E PAIVA AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Motorista D) 

07 MARCELO DA SILVA ALVES AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Motorista B) 

08 MÁRIO CÉSAR REIS SILVA AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Motorista D) 

09 OGILVAN DA SILVA OLIVEIRA AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Motorista D) 

SERVIDORES LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Nº SERVIDOR CARGO 

01 ADRIANA DE CARVALHO BOEIRO SILVA PROFESSORA 

02 ADRIANA DE SOUSA REIS PROFESSORA 

03 AGARDÊNIA BOEIRO DE CARVALHO SANTOS PROFESSORA 

http://www.massapedopiaui.pi.gov.br/


 
 

Avenida Pedro Martins - 642 - Centro - 64573-000 - Massapê do Piauí 

Tel. (89) 3473-0034 - CNPJ:01.612.591/0001-10 

www.massapedopiaui.pi.gov.br 
 

 

04 ANA LÚCIA VELOSO PROFESSORA 

05 ANTONIO ALVES FERREIRA FILHO PROFESSOR 

06 ANTÔNIO AUGUSTO DA COSTA XAVIER PROFESSOR 

07 AUDENI COUTINHO VELOSO CARVALHO PROFESSORA 

08 CÉLIA REGINA DE LACERDA PROFESSORA 

09 CLAUDENICE LOPES DE CARVALHO PROFESSORA 

10 CLEONILDA DE CARVALHO REIS PROFESSORA 

11 DALVÔNIO DE SOUSA SANTANA PROFESSOR 

12 DANIEL AUGUSTO XAVIER  PROFESSOR 

13 DAVID ARAÚJO BEZERRA PROFESSOR 

14 EDIVANEIDE MARIA DE CARVALHO PROFESSORA 

15 EDUARDO COSTA COUTINHO PROFESSOR 

16 ELDA RAMOS DA COSTA PROFESSORA 

17 ELDER JOSÉ DE MORAIS PROFESSOR 

18 ELIVESTE FIRMINA DA CONCEIÇÃO VELOSO PROFESSORA 

19 ERIVOM RODRIGUES DA SILVA PROFESSOR 

20 FELICIANA DE CARVALHO SILVA PROFESSORA 

21 FRANCINEIDE COUTINHO DA SILVA PROFESSORA 

22 FRANCISCA CÉSAR DA SILVA PROFESSORA 

23 FRANCISCA NETA DE CARVALHO COSTA PROFESSORA 

http://www.massapedopiaui.pi.gov.br/


 
 

Avenida Pedro Martins - 642 - Centro - 64573-000 - Massapê do Piauí 

Tel. (89) 3473-0034 - CNPJ:01.612.591/0001-10 

www.massapedopiaui.pi.gov.br 
 

 

24 FRANCISCA PAIVA DE CARVALHO PROFESSORA 

25 FRANCISCA TEIXEIRA LEAL DE CARVALHO PROFESSORA 

26 FRANCISCA TEIXEIRA LEAL DE CARVALHO PROFESSORA 

27 FRANCISCO DAS CHAGAS CARVALHO PROFESSOR 

28 FRANCISCO DAS CHAGAS GUIMARÃES DA 

SILVA 

PROFESSOR 

29 FRANCISCO DE ASSIS SOUSA VELOSO PROFESSOR 

30 FRANCISCO EPIFÂNIO CARVALHO REIS PROFESSOR 

31 FRANCISCO MIGUEL DA COSTA PROFESSOR 

32 FRANCISCO NAZARENO DE SOUSA SANTANA PROFESSOR 

33 FRANCISCO RAIMUNDO COUTINHO JÚNIOR PROFESSOR 

34 GERMANA ANA DE CARVALHO PROFESSORA 

35 GESUALDO JOSÉ EVANGELISTA PROFESSOR 

36 GRACIMONE COUTINHO GOMES PROFESSORA 

37 INEZ JOSEFA DE CARVALHO RODRIGUES PROFESSORA 

38 IRENILDA DE CARVALHO ARAÚJO PROFESSORA 

39 ISABEL MATILDE DE CARVALHO XAVIER PROFESSORA 

40 ISMAEL MARTINHO DE ASSIS PROFESSOR 

41 IVONETE DA COSTA BATISTA ASSIS PROFESSORA 

42 IZELEIDE SILVA CARVALHO NASCIMENTO PROFESSORA 

http://www.massapedopiaui.pi.gov.br/


 
 

Avenida Pedro Martins - 642 - Centro - 64573-000 - Massapê do Piauí 

Tel. (89) 3473-0034 - CNPJ:01.612.591/0001-10 

www.massapedopiaui.pi.gov.br 
 

 

43 JACKSON FRANCISCO DE BRITO MEDEIROS PROFESSOR 

44 JEANE DA SILVA FEITOSA PROFESSORA 

45 JOAQUIM DE CARVALHO LOPES PROFESSOR 

46 JOELMA COSTA E SILVA ARAÚJO PROFESSORA 

47 JOSÉ ALEXANDRE LOPES FILHO PROFESSOR 

48 JOSÉ JONAS BARBOSA PROFESSOR 

49 JOSÉ RAIMUNDO DE SOUSA PROFESSOR 

50 JOSEFA DE CARVALHO COSTA ALMEIDA PROFESSORA 

51 JOSUENE DE CARVALHO SANTOS PROFESSORA 

52 JUVANI JOSÉ DE CARVALHO PROFESSOR 

53 LÍDIA DE CARVALHO DANTAS PROFESSORA 

54 LÚCIA MARIA DE SOUSA PROFESSORA 

55 LUCICLEIDE ENEDINA DOS REIS COSTA PROFESSORA 

56 LUCILEIDE DE CARVALHO VELOSO COSTA PROFESSOR 

57 LUCINEIDE ENEDINA DOS REIS PROFESSORA 

58 LUCINEIDE FRANCISCA DE CARVALHO REIS PROFESSORA 

59 LUÍS ANTÔNIO DE CARVALHO PROFESSOR 

60 LUVERCY ALEXANDRE GOMES PROFESSOR 

61 MARGARETE MARIA DE MORAIS SOUSA PROFESSORA 

62 MARIA DA CONCEIÇÃO CARVALHO PROFESSORA 

http://www.massapedopiaui.pi.gov.br/


 
 

Avenida Pedro Martins - 642 - Centro - 64573-000 - Massapê do Piauí 

Tel. (89) 3473-0034 - CNPJ:01.612.591/0001-10 

www.massapedopiaui.pi.gov.br 
 

 

63 MARIA DAS MERCÊS DE CARVALHO SILVEIRA PROFESSORA 

64 MARIA DAS MERCÊS TEIXEIRA LEAL PROFESSORA 

65 MARIA DOS REMÉDIOS MORAIS COUTINHO PROFESSORA 

66 MARIA EDILEUSA BARBOSA PROFESSORA 

67 MARIA INÊS DE SOUSA PROFESSORA 

68 MARIA JERUSA DA SILVA BATISTA PROFESSORA 

69 MARIA JOSÉ FERREIRA SOUSA PROFESSORA 

70 MARIA NEUMA FLORENTINO COSTA PROFESSORA 

71 MARIA ROSILANGE C. DA SILVA PROFESSORA 

72 MARIA ZAURENY DE O. EVANGELISTA PROFESSORA 

73 MARÍLIA COUTINHO REIS PROFESSORA 

74 MARLENE DE SOUSA DIAS SILVA PROFESSORA 

75 MARLENE MARIA DE SOUSA PROFESSORA 

76 MARTINHA DE OLIVEIRA VERA PROFESSORA 

77 MATEUS MACEDO DE SOUSA PROFESSOR 

78 MILTON JOSÉ COSTA PROFESSOR 

79 OSVALDO SOUSA VELOSO PROFESSOR 

80 PAULA REGINA COUTINHO SOUSA PROFESSORA 

81 PAULINO FRANCISCO COSTA E SILVA PROFESSOR 

82 REINALDA ANA XAVIER PROFESSORA 

http://www.massapedopiaui.pi.gov.br/


 
 

Avenida Pedro Martins - 642 - Centro - 64573-000 - Massapê do Piauí 

Tel. (89) 3473-0034 - CNPJ:01.612.591/0001-10 

www.massapedopiaui.pi.gov.br 
 

 

83 ROSELI DA CONCEIÇÃO SILVA PROFESSORA 

84 ROSILENE DOS SANTOS TEIXEIRA PROFESSORA 

85 SILVANEIDE LIMA DOS S. COSTA PROFESSORA 

86 VALDINALVA RODRIGUES DOS REIS 

CARVALHO 

PROFESSORA 

87 VALDIRENE BOEIRO DE LIMA PROFESSORA 

88 VALDIRENE RODRIGUES COSTA VELOSO PROFESSORA 

89 VALTER MARTINS DA SILVA PROFESSOR 

90 VERONILDA TELES DIAS PROFESSORA 

91 VILMA VELOSO DE CARVALHO PROFESSORA 

92 WAUDÍVIA RODRIGUES DA COSTA PROFESSORA 

93 ZANDRA MARIA DE MORAIS PROFESSORA 

94  ZAQUEU JOSÉ DE SOUSA PROFESSOR 

   

01 RAYARA ISABELLA PEREIRA PROMOTOR DE SAÚDE PÚBLICA -  

(Nutricionista) 

   

01 DANIEL AUGUSTO XAVIER JÚNIOR AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Motorista D) 

02 FRANCISCO DE CARVALHO VELOSO AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Motorista D) 

http://www.massapedopiaui.pi.gov.br/


 
 

Avenida Pedro Martins - 642 - Centro - 64573-000 - Massapê do Piauí 

Tel. (89) 3473-0034 - CNPJ:01.612.591/0001-10 

www.massapedopiaui.pi.gov.br 
 

 

03 FRANCISCO LAERCIO DE CARVALHO COSTA AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Motorista D) 

04 FRANCISCO RIBEIRO CARVALHO AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Motorista B) 

05 ISAIAS DE CARVALHO VELOSO AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Motorista B) 

06 JOSÉ DE CARVALHO LOPES IRMÃO AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Motorista D) 

07 JOSE JUVALDI FEITOSA AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Motorista D) 

08 JOSÉ SIDNEY DE LIMA SOUSA AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Motorista D) 

09 JOSIVALDO REIS DE CARVALHO AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Motorista D) 

10 JOSIVAN DE CARVALHO REIS AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Motorista B) 

11 ROBERTO ESMERO LUZ E SOUSA AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Motorista D) 

   

01 FRANCISCO CESAR DE SALLES TÉCNICO DE GESTÃO PUBLICA 

- (Secretário de Gestão Escolar 

02 JOELMA MARIA DOS SANTOS TÉCNICO DE GESTÃO PUBLICA 

- (Secretário de Gestão Escolar) 

03 JOSE AILTON DA SILVA SOUSA TÉCNICO DE GESTÃO PUBLICA 

- (Secretário de Gestão Escolar) 

   

01 DANILO DE ARAUJO BESERRA TÉCNICO DE GESTÃO PUBLICA 

- (Auxiliar Administrativo) 

http://www.massapedopiaui.pi.gov.br/


 
 

Avenida Pedro Martins - 642 - Centro - 64573-000 - Massapê do Piauí 

Tel. (89) 3473-0034 - CNPJ:01.612.591/0001-10 

www.massapedopiaui.pi.gov.br 
 

 

02 FRANCISCA CARVALHO SANTOS TÉCNICO DE GESTÃO PUBLICA 

- (Auxiliar Administrativo) 

03 MARCOS DE CARVALHO VELOSO TÉCNICO DE GESTÃO PUBLICA 

- (Auxiliar Administrativo) 

04 MARIA LÚCIA DE CARVALHO TÉCNICO DE GESTÃO PUBLICA 

- (Auxiliar Administrativo) 

05 ROBERVAN ANTONIO DA SILVA TÉCNICO DE GESTÃO PUBLICA 

- (Auxiliar Administrativo) 

   

01 ALDEMI COUTINHO VELOSO AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

02 ANA LÚCIA DA SILVA AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

03 AURICELIA DA SILVA AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

04 AUSTRIBERTO DE CARVALHO VELOSO AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

05 CARLOS ROBERTO COUTINHO COSTA AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

06 CLAUDIA DE ASSIS MARTINS AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

07 CRISTIANO RIBEIRO DIAS AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

08 EDILSON FLORENTINO COSTA AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais 

09 ELIANA SANTOS CELESTINO AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

10 ELISVAN EVANIR DE CARVALHO AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

http://www.massapedopiaui.pi.gov.br/


 
 

Avenida Pedro Martins - 642 - Centro - 64573-000 - Massapê do Piauí 

Tel. (89) 3473-0034 - CNPJ:01.612.591/0001-10 

www.massapedopiaui.pi.gov.br 
 

 

11 FERNANDO FRANCISCO DE CARVALHO AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

12 FRANCIMAR FRANCISCA COUTINHO AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

13 FRANCISCA ROSA DA CONCEIÇÃO FILHA AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

14 FRANCISCO JOSE DE CARVALHO RODRIGUES AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

15 GERLANDA GENÉSIA DOS SANTOS AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

16 GRACILDA MARIA DA SILVA COSTA AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

17 IDE DA COSTA XAVIER AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

18 JOELMA MARIA DA CONCEIÇÃO LACERDA AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

19 JOSE LUIZ DE CARVALHO NETO AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais 

20 JOSEFA FRANCISCA DA COSTA SILVA AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

21 LEOBERSON LOPES DE CARVALHO AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais 

22 LUCILENE RAMOS COSTA AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

23 LUZIANA DOS REIS GOMES AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais 

24 MARCIO LAUREANO DA SILVA AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

http://www.massapedopiaui.pi.gov.br/


 
 

Avenida Pedro Martins - 642 - Centro - 64573-000 - Massapê do Piauí 

Tel. (89) 3473-0034 - CNPJ:01.612.591/0001-10 

www.massapedopiaui.pi.gov.br 
 

 

25 MARCIO REIS DE CARVALHO VELOSO AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

26 MARIA DAS MERCÊS CARVALHO LIMA AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais 

27 MARIA DAS MERCES DE CARVALHO SOUSA AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais 

28 MARIA DOS REMEDIOS DE JESUS RAMOS AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

29 MARIA HELENA DA COSTA AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

30 MARIA INES DOS REIS LIMA AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais 

31 MARIA JOANA DA SILVA AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

32 MARIA LENILDA DE OLIVEIRA LIMA AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

33 MAXIMINA RODRIGUES COELHO AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

34 PEDRO CARLOS DA COSTA AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

35 PEDRO JUNIOR COELHO BARBOSA AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

36 ROSIMARY RAIMUNDA DOS SANTOS AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

37 TELMA REGINA VELOSO RIBEIRO AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

38 VALDINEIDE DE JESUS COSTA AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais 

 

http://www.massapedopiaui.pi.gov.br/


 
 

Avenida Pedro Martins - 642 - Centro - 64573-000 - Massapê do Piauí 

Tel. (89) 3473-0034 - CNPJ:01.612.591/0001-10 

www.massapedopiaui.pi.gov.br 
 

 

 

      SERVIDORES LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

 

Nº SERVIDOR CARGO 

01 GUSTAVO CARVALHO BATISTA FISCAL DO MUNICIPIO - (Fiscal de 

Tributos) 

01 JOSE DE MACEDO CARVALHO TÉCNICO DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar Administrativo) 

 

      SERVIDORES LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

 

Nº SERVIDOR CARGO 

01 JOCEILDO DOS SANTOS FERREIRA AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

      

 SERVIDORES LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Nº SERVIDOR CARGO 

01 CRISTINA MARIA DE CARVALHO AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

02 EDIVAN JOSE DE MORAIS TÉCNICO DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar Administrativo) 

03 GIZELLY DA LUZ CARVALHO GESTOR SOCIAL - (Assistente Social) 

http://www.massapedopiaui.pi.gov.br/


 
 

Avenida Pedro Martins - 642 - Centro - 64573-000 - Massapê do Piauí 

Tel. (89) 3473-0034 - CNPJ:01.612.591/0001-10 

www.massapedopiaui.pi.gov.br 
 

 

04 IVONETE DA COSTA TELES AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

05 JOANA DARC COUTINHO E SOUSA AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

06 JOSÉ DE CARVALHO LOPES AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

07 JOSÉ EVILASIO DE MOURA PROMOTOR DE SAÚDE PÚBLICA - 

(Psicólogo) 

08 JOSE FRANCIEL DE CARVALHO LOPES AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

09 MARIA DA CONCEIÇÃO CARVALHO GESTOR SOCIAL - (Assistente Social) 

10 PAULA FERNANDA COUTINHO SOUSA TÉCNICO DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar Administrativo) 

11 RENILSON DOS SANTOS RODRIGUES AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Motorista D 

 

      SERVIDORES LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

Nº SERVIDOR CARGO 

01 ELIZETE MATILDES COSTA AGENTE DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar de Serviços Gerais) 

01 TACIO TEIXEIRA VELOSO TÉCNICO DE GESTÃO PUBLICA - 

(Auxiliar Administrativo) 

 

 

 

 

http://www.massapedopiaui.pi.gov.br/


 
 

Avenida Pedro Martins - 642 - Centro - 64573-000 - Massapê do Piauí 

Tel. (89) 3473-0034 - CNPJ:01.612.591/0001-10 

www.massapedopiaui.pi.gov.br 
 

 

 

Art. 2º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Art. 3º - A presente portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Massapê do Piauí, Estado do Piauí 

aos quatro dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

 

______________________________________________ 

DR. WILTON COUTINHO SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

http://www.massapedopiaui.pi.gov.br/

		2025-02-04T12:09:13-0300
	WILTON COUTINHO SILVA:66672112391




